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DEFINITION OF AID TO DEPENDENT CHILDREN 
PUBLIC LAWS, 1963 

453 

CHAP. 350 

'v. Certificates for house trailers. No house trailer, as defined in chapter 
91-A, section 123, shall be moved over highways of this State through use 
of dealer plates or transporter plates issued by this State unless the operator 
of the vehicle hauling such trailer has in his possession a written certificate 
from the tax collector of the municipality from which the trailer is being 
moved, identifying the trailer and stating that all propelty taxes applicable 
to the trailer, including those for the cmrent tax year, have been paid, or that 
the trailer is exempt from such taxes. The tax year shall be the period from 
April 1st through March 31st.' 

Sec. 2. R. S., c. 91-A, § 124, sub-§ I, ~ B, amended. Paragraph B of subsec­
tion I of section 124 of chapter 91-A of the Revised Statutes, as enacted by 
section 1 of chapter 308 of the public laws of 1959, is amended to read as 
follows: 

'B. House trailers. For the privilege of operating a house trailer upon the 
public ways, each house trailer to be so operated shall be subject to such 
excise tax as follows: A sum equal to gg 25 mills on each dollar of the 
maker's list price for the first or current year of model, .:J:.g 20 mills for the 
2nd year, J.g 16 mills for the 3rd year and J.Q 12 mills for the 4th year and 
succeeding years. The minimum tax shall be $J.Q $15.' 

Effective September 21. 196H 

Chapter 350 

AN ACT Relating to the Definition of Aid to Dependent Children. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

R. S., c. 25, § 234, sub-§ III, amended. Subsection III of section 234 of chapter 
25 of the Revised Statutes is amended to read as follows: 

'III. Aid to dependent children. The term "aid to dependent children" means 
money payments with respect to, or medical care in behalf of or any type of 
remedial oare in behalf of, a dependent child or dependent children, and in­
cludes money payments or medical care or any type of remedial care for any 
month to meet the needs of the relative with whom any dependent child is 
living if money payments have been made with respect to such child for such 
month, and if the relative with whom such dependent child is living is the 
parent of said child, the needs of the spouse of such parent may be included 
in accordance with Title IV of the Social Secmity Act, as amended, except as 
said Title applies to unemployment.' 

Effective September 21. 196H 


